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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z
pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Gniezna uchwala, co
nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê program pomocy de minimis udzielanej
przedsiêbiorcom, którzy inwestuj¹ i tworz¹ nowe miejsca
pracy na terenie Miasta Gniezna, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

1660

UCHWA£A Nr XIX/224/2008 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie: programu pomocy de minimis udzielanej przedsiêbiorcom, którzy inwestuj¹
i tworz¹ nowe miejsca pracy na terenie Miasta Gniezna

I. Nazwa programu.

Program pomocy de minimis udzielanej przedsiêbiorcom,
którzy inwestuj¹ i tworz¹ nowe miejsca pracy na terenie
Miasta Gniezna, zwany dalej programem.

II. Podstawa prawna:

1. art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.).

2. art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9,
poz. 84 z pó�n. zm.).

3. Pomoc na podstawie programu musi byæ udzielana
zgodnie z przepisami Rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stoso-
wania art. 87 i 88 traktatu WE do pomocy de minimis
(Dz. Urz. WE L 379 z 28 grudnia 2006 r.).

III. Forma pomocy.

Program reguluje zasady udzielania pomocy de minimis
w formie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci.

IV.Definicje pojêæ zawartych w programie:

1. Traktat oznacza Traktat ustanawiaj¹cy Wspólnotê Eu-
ropejsk¹;

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/224/2008

Rady Miasta Gniezna
z dnia 28 marca 2008 r.

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS UDZIELANEJ PRZEDSIÊBIORCOM W MIE�CIE GNIE�NIE

2. Prezydent Miasta oznacza Prezydenta Miasta Gniezna;

3. uchwa³a oznacza uchwa³ê Nr XIX/224/2008 Rady Mia-
sta Gniezna z dnia 28.03.2008 r.;

4. deklaracja oznacza równie¿ zeznania, wykazy oraz in-
formacje, do których sk³adania obowi¹zani s¹, na
podstawie przepisów prawa podatkowego, podatnicy
w rozumieniu przepisów ustawy Ordynacja podatkowa
(jednolity tekst Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z pó�n.
zmianami);

5. pomoc oznacza wszelkie �rodki spe³niaj¹ce kryteria
ustanowione w art. 87 ust. 1 Traktatu;

6. pomoc de minimis oznacza pomoc spe³niaj¹c¹ prze-
s³anki, o których mowa w art. 2 rozporz¹dzenia Komisji
(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
stosowania art. 87 i 88 traktatu WE do pomocy de
minimis (Dz. Urz. WE L 379 z 28 grudnia 2006 r.);

7. przedsiêbiorca oznacza dowolny podmiot zaanga¿o-
wany w dzia³alno�æ gospodarcz¹ niezale¿nie od formy
prawnej tego podmiotu i �róde³ jego finansowania;

8. tworzenie miejsc pracy oznacza wzrost netto liczby
pracowników wyra¿ony w rocznych jednostkach robo-
czych (RJR) bezpo�rednio zatrudnionych, w danym
zak³adzie, w stosunku do �redniej z poprzednich 12
miesiêcy; RJR oznacza liczbê osób zatrudnionych w
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pe³nym wymiarze czasu, w jednym roku, na pó³ etatu oraz
do pracy sezonowej bêd¹cych u³amkiem RJR;

9. nowa inwestycja oznacza zakup gruntu lub gruntu
zabudowanego, zakup budynków lub budowli na cele
dzia³alno�ci gospodarczej, koszt wytworzenia, rozbu-
dowy, adaptacji lub modernizacji budynku lub budow-
li;

10. miejsca pracy stworzone bezpo�rednio w wyniku reali-
zacji nowej inwestycji oznaczaj¹ miejsca pracy zwi¹za-
ne z dzia³alno�ci¹, której dotyczy inwestycja i stworzo-
ne w ci¹gu trzech lat od jej zakoñczenia, w tym tak¿e
miejsca pracy stworzone w zwi¹zku ze wzrostem stop-
nia wykorzystania zdolno�ci produkcyjnych stworzo-
nych wskutek inwestycji;

11. produkt rolny oznacza:

a) produkty wymienione w za³¹czniku I do Traktatu, z
wyj¹tkiem produktów rybo³ówstwa i akwakultury
objêtych rozporz¹dzeniem Rady (WE) nr 104/2000
(Dz.U. L 17 z 21.01.2000 r.);

b) produkty objête kodami CN 4502, 4503 i 4504
(korek i artyku³y z korka);

c) produkty maj¹ce imitowaæ lub zastêpowaæ mleko i
przetwory mleczne, o których mowa w art. 3 ust. 2
rozporz¹dzenia (EWG) nr 1898/87;

12. produkty maj¹ce imitowaæ lub zastêpowaæ mleko i
przetwory mleczne oznaczaj¹ produkty, które mog³yby
zostaæ uznane za mleko i/lub przetwory mleczne, ale
których sk³ad ró¿ni siê od takich produktów, poniewa¿
zawieraj¹ one t³uszcz i bia³ko niepochodz¹ce z mleka,
zawieraj¹c lub nie zawieraj¹c przy tym bia³ka pocho-
dz¹cego z mleka (�produkty inne ni¿ przetwory mlecz-
ne�, o których mowa w art. 3 ust. 2 rozporz¹dzenia
(EWG) nr 1898/87);

13. przetwarzanie produktów rolnych oznacza czynno�ci
dokonywane na produkcie rolnym, których produkt
koñcowy jest równie¿ produktem rolnym, z wyj¹tkiem
wykonywanych w gospodarstwach czynno�ci niezbêd-
nych do przygotowania produktów zwierzêcych lub
ro�linnych do pierwszej sprzeda¿y;

14. wprowadzanie produktu rolnego do obrotu oznacza
posiadanie lub wystawianie produktu w celu sprzeda-
¿y, oferowanie go na sprzeda¿, dostawê lub ka¿dy inny
sposób wprowadzania produktu na rynek, z wyj¹tkiem
jego pierwszej sprzeda¿y przez producenta surowców
na rzecz podmiotów zajmuj¹cych siê odsprzeda¿¹ lub
przetwórstwem i czynno�ci przygotowuj¹cych produkt
do pierwszej sprzeda¿y; sprzeda¿ produktu przez pro-
ducenta surowców konsumentowi koñcowemu uznaje
siê jedynie za wprowadzanie do obrotu produktów
rolnych, je�li nastêpuje w odpowiednio wydzielonym
do tego celu miejscu;

15. wk³ad w³asny oznacza wk³ad pochodz¹cy ze �rodków
w³asnych lub z zewnêtrznych �róde³ finansowania, nie
pochodz¹cy ze wsparcia, ze �rodków publicznych;

16. koszty wynagrodzenia oznaczaj¹ wszelkie koszty, jakie
beneficjent faktycznie ponosi z tytu³u zatrudnienia, na
które sk³adaj¹ siê wynagrodzenie brutto przed opodat-
kowaniem oraz obowi¹zkowe sk³adki, takie jak ubez-
pieczenia spo³eczne;

17. powierzchnia u¿ytkowa budynku oznacza powierzch-
niê mierzon¹ po wewnêtrznej d³ugo�ci �cian na wszyst-
kich kondygnacjach, z wyj¹tkiem powierzchni klatek
schodowych oraz szybów d�wigowych; za kondygna-
cjê uwa¿a siê równie¿ gara¿e podziemne, piwnice,
sutereny i poddasza u¿ytkowe;

18. dzia³alno�æ gospodarcza oznacza oferowanie towarów
i us³ug na rynku, jest ni¹ wiêc zarówno dzia³alno�æ
produkcyjna, dystrybucyjna i us³ugowa i nie jest istot-
ne wystêpowanie zarobkowego charakteru dzia³alno-
�ci;

19. dzieñ udzielenia pomocy oznacza dzieñ, o którym
mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postê-
powaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej
(Dz.U. z 2004r. Nr 123, poz. 1291);

20. beneficjent pomocy oznacza przedsiêbiorcê, który otrzy-
ma³ pomoc na podstawie niniejszego programu.

V. Warunki dopuszczalno�ci:

Warunki uzyskania zwolnienia, o którym mowa w pkt III
programu:

1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci przedsiê-
biorców, którzy po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y
zrealizuj¹ na terenie Miasta Gniezna nowe inwestycje
polegaj¹ce na uruchomieniu dzia³alno�ci gospodarczej
pod warunkiem, ¿e:

a) utworz¹ co najmniej 10 nowych miejsc pracy �
okres zwolnienia wynosi 1 rok,

b) utworz¹ co najmniej 15 nowych miejsc pracy �
okres zwolnienia wynosi 2 lata,

c) utworz¹ co najmniej 20 nowych miejsc pracy �
okres zwolnienia wynosi 3 lata,

d) utworz¹ co najmniej 35 nowych miejsc pracy �
okres zwolnienia wynosi 4 lata,

e) utworz¹ co najmniej 50 nowych miejsc pracy �
okres zwolnienia wynosi 5 lat.

2. Ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 mog¹ skorzy-
staæ równie¿ przedsiêbiorcy, którzy poszerzaj¹ swoj¹
dzia³alno�æ.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje grunty,
budynki i budowle lub ich czê�ci zwi¹zane z now¹
inwestycj¹, przeznaczone na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej.

4. Wyklucza siê mo¿liwo�æ udzielenia pomocy na tworze-
nie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z inwestycjami
odtworzeniowymi.

5. Warunkiem udzielenia zwolnienia jest utworzenie no-
wych miejsc pracy nie pó�niej ni¿ w okresie 3 lat od
dnia zakoñczenia inwestycji, z któr¹ s¹ zwi¹zane.
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6. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 przed-
siêbiorca nabywa od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym spe³ni³ warunki do
korzystania ze zwolnienia, tj. w którym utworzy³ nowe
miejsca pracy, o których mowa w ust. 1. z zastrze¿e-
niem pkt 7.

7. W przypadku wybudowania nowego budynku lub
budowli prawo do zwolnienia o którym mowa w pkt 6
przedsiêbiorca nabywa od 1 stycznia roku nastêpuj¹-
cego po roku, w którym budowa zosta³a zakoñczona
albo w którym rozpoczêto u¿ytkowanie budynku.

8. Wysoko�æ ulgi nie mo¿e przewy¿szaæ kosztów wyna-
grodzenia nowych pracowników w okresie dwóch lat.

9. Nowo utworzone miejsca pracy bêd¹ zachowane co
najmniej przez 1 rok po up³ywie okresu zwolnienia, o
którym mowa w ust. 1.

10. Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikaj¹cych
z niniejszego programu, organ udzielaj¹cy pomocy
wydaje przedsiêbiorcy stosowne za�wiadczenie o udzie-
leniu pomocy de minimis, zgodnie z rozporz¹dzeniem
Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie
za�wiadczeñ de minimis i pomocy de minimis w
rolnictwie lub rybo³ówstwie (Dz.U. Nr 53 poz. 354).

VI.Obowi¹zki beneficjenta pomocy.

1. Aby skorzystaæ ze zwolnienia, o którym jest mowa w
pkt III programu, przedsiêbiorca zobowi¹zany jest przed-
³o¿yæ Prezydentowi Miasta:

a) zg³oszenie zamiaru korzystania z pomocy w ra-
mach programu na druku stanowi¹cym za³¹cznik
nr 2 do uchwa³y,

b) za�wiadczenia dotycz¹ce wielko�ci uzyskanej ze
wszystkich �róde³ i we wszystkich formach pomocy
de minimis za okres 3 kolejnych lat kalendarzowych
(bie¿¹cym roku oraz dwóch latach poprzedzaj¹cych
go),

c) informacjê o innej pomocy publicznej oraz wspar-
ciu ze �rodków publicznych otrzymanych na dan¹
inwestycjê lub utworzenie nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z dan¹ inwestycj¹, na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik nr 3 do uchwa³y,

d) o�wiadczenie, ¿e nie znajduje siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej tj. nie spe³nia kryteriów okre�lonych
w pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹-
cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruk-
turyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw.

2. Beneficjenci pomocy w latach, w których s¹ zobowi¹-
zani do utrzymania miejsc pracy na podstawie progra-
mu oraz w roku nastêpuj¹cym po ostatnim roku, w
którym s¹ zobowi¹zani do utrzymania miejsc pracy na
podstawie programu s¹ zobowi¹zani przedk³adaæ Pre-
zydentowi Miasta do dnia 15 stycznia:

a) za�wiadczenia dotycz¹ce wielko�ci uzyskanej ze
wszystkich �róde³ i we wszystkich formach pomocy
de minimis za okres 3 kolejnych lat podatkowych

oraz informacjê o innej pomocy publicznej oraz
wsparciu ze �rodków publicznych otrzymanych na
dan¹ inwestycjê lub utworzenie nowych miejsc
pracy zwi¹zanych z dan¹ inwestycj¹, na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 3 do uchwa³y,

b) o�wiadczenie o kosztach wynagrodzenia nowo za-
trudnionych pracowników w zwi¹zku z now¹ inwe-
stycj¹ za okres poprzedniego roku kalendarzowe-
go, na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 5 do uchwa-
³y,

c) o�wiadczenie o stanie zatrudnienia w jednostkach
organizacyjnych przedsiêbiorcy dzia³aj¹cych na
terenie miasta Gniezna, na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 4 do uchwa³y, za okres poprzedniego
roku kalendarzowego,

d) deklaracjê na podatek od nieruchomo�ci na dany
rok kalendarzowy.

3. Na uzasadniony wniosek z³o¿ony w formie pisemnej
przed up³ywem terminu, o którym mowa w ust. 2,
Prezydent Miasta mo¿e wyznaczyæ beneficjentowi
pomocy inny termin do z³o¿enia wymienionych w ust.
2 dokumentów.

4. Po zg³oszeniu zamiaru korzystania z pomocy w ramach
programu w terminie 14 dni od dnia wype³nienia
warunku polegaj¹cego na utworzeniu nowych miejsc
pracy, uprawniaj¹cego do skorzystania z pomocy na
podstawie programu, przedsiêbiorca jest zobowi¹zany
poinformowaæ w formie pisemnej o tym fakcie Prezy-
denta Miasta.

VII.  Kontrola beneficjentów pomocy.

1. Organ udzielaj¹cy pomocy zastrzega sobie prawo do
przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania
przez beneficjentów pomocy udzielanej na podstawie
programu w zakresie obowi¹zków zawartych w pro-
gramie, w tym tak¿e sprawdzania zgodno�ci ze stanem
faktycznym dokumentów i informacji sk³adanych przez
przedsiêbiorców.

2. Beneficjent pomocy jest zobowi¹zany dostarczyæ w
¿¹danym terminie, na wezwanie organu udzielaj¹cego
pomocy, dodatkowe informacje oraz dokumenty nie-
zbêdne dla prawid³owego nadzorowania i monitoro-
wania udzielanej pomocy.

VIII.  Utrata prawa do zwolnienia.

1. Beneficjent pomocy, który nie dotrzyma warunków
okre�lonych w niniejszym programie lub który przed-
³o¿y³ organowi udzielaj¹cemu zwolnienia nieprawdzi-
we informacje co do spe³nienia warunków okre�lo-
nych niniejszym programem, traci prawo do zwolnie-
nia za ca³y okres przez jaki z niego korzysta³. Ten sam
skutek nastêpuje, je¿eli podatnik korzystaj¹cy ze zwol-
nienia nie przed³o¿y w terminie do 15 stycznia udoku-
mentowanych informacji, wymienionych w punkcie VI
ust. 2, z zastrze¿eniem pkt VI ust. 3 lub w przypadku
uniemo¿liwienia przeprowadzenia czynno�ci kontrol-
nych, o których mowa w pkt VII niniejszego programu.
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2. Beneficjent pomocy jest zobowi¹zany do pisemnego
powiadomienia Prezydenta Miasta Gniezna o utracie
prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci na
podstawie programu, w terminie 14 dni od dnia po-
wstania okoliczno�ci powoduj¹cych jego utratê.

IX.Zwrot nienale¿nej pomocy.

1. W przypadku utraty prawa do zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci beneficjent zobowi¹zany jest do
niezw³ocznego zwrotu ca³o�ci otrzymanej pomocy
poprzez zap³atê podatku od nieruchomo�ci wraz z
odsetkami zgodnie z procedur¹ okre�lon¹ w przepi-
sach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja
podatkowa (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.).

2. Do czasu zwrotu kwoty udzielonej pomocy wraz z
odsetkami, przedsiêbiorcy zobowi¹zanemu do jej zwro-
tu pomoc nie mo¿e byæ udzielona ponownie.

X. Warunki dopuszczalno�ci pomocy eksportowej, operacyj-
nej lub udzielanej przedsiêbiorcom z sektorów uznanych
za wra¿liwe.

1. Niniejszy program nie ma zastosowania do:

a) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym
dzia³aj¹cym w sektorach rybo³ówstwa i akwakultu-
ry, objêtych rozporz¹dzeniem Rady (WE) nr 104/
2000,

b) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym
dzia³aj¹cym w dziedzinie produkcji podstawowej
produktów rolnych wymienionych w za³¹czniku I
do Traktatu,

c) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym
dzia³aj¹cym w dziedzinie przetwarzania i wprowa-
dzania do obrotu produktów rolnych wymienio-
nych w za³¹czniku I w nastêpuj¹cych przypadkach:

- kiedy wysoko�æ pomocy ustalana jest na pod-
stawie ceny lub ilo�ci takich produktów zaku-
pionych od producentów surowców lub wpro-
wadzonych na rynek przez podmioty gospodar-
cze objête pomoc¹,

- kiedy przyznanie pomocy zale¿y od faktu jej
przekazania w czê�ci lub w ca³o�ci producen-
tom surowców,

d) pomocy przyznawanej na dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z
wywozem do pañstw trzecich lub pañstw cz³on-
kowskich, tzn. pomocy bezpo�rednio zwi¹zanej z
ilo�ci¹ wywo¿onych produktów, tworzeniem i pro-
wadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydat-
kami bie¿¹cymi zwi¹zanymi z prowadzeniem dzia-
³alno�ci eksportowej,

e) pomocy uwarunkowanej pierwszeñstwem korzy-
stania z towarów krajowych. w stosunku do towa-
rów sprowadzonych z zagranicy,

f) pomocy przyznawanej przedsiêbiorcom dzia³aj¹-
cym w sektorze wêglowym zgodnie z definicj¹
zawart¹ w rozporz¹dzeniu (WE) nr 1407/2002,

g) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do
transportu drogowego przyznawanej podmiotom
gospodarczym prowadz¹cym dzia³alno�æ zarobkow¹
w zakresie drogowego transportu towarowego,

h) pomocy przyznawanej podmiotom gospodarczym
znajduj¹cym siê w trudnej sytuacji

XI.Beneficjenci pomocy.

1. Adresatami pomocy s¹ przedsiêbiorcy bêd¹cy podat-
nikami podatku od nieruchomo�ci, którzy realizuj¹c
now¹ inwestycjê utworz¹ zwi¹zane z ni¹ nowe miejsca
pracy.

2. Zwolnienia, o którym mowa w pkt III nie stosuje siê
wobec podmiotów:

a) powsta³ych w wyniku przekszta³ceñ prawnych lub
maj¹tkowych dotychczasowych podmiotów;

b) których grunty, budynki i budowle maj¹ce podle-
gaæ zwolnieniu na podstawie programu s¹ zajête
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakre-
sie stacji paliw, transportu i banków;

c) których grunty, budynki i budowle maj¹ce podle-
gaæ zwolnieniu na podstawie programu s¹ zajête
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakre-
sie handlu zarówno detalicznego jak i hurtowego;

d) bêd¹cych w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozu-
mieniu Wytycznych Wspólnotowych dotycz¹cych
pomocy pañstwa w celu ratowania i restrukturyza-
cji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244
z 01.10.2004 r.) lub realizuj¹cych plan restruktury-
zacji;

e) na których ci¹¿y obowi¹zek zwrotu pomocy wyni-
kaj¹cy z wcze�niejszej decyzji Komisji uznaj¹cej
pomoc za niezgodn¹ z prawem oraz ze wspólnym
rynkiem;

f) zalegaj¹cych z zap³at¹ zobowi¹zañ wobec bud¿etu
Miasta Gniezna.

XII. Organ udzielaj¹cy pomocy.

Organem udzielaj¹cym pomocy jest Rada Miasta Gniezna
jako organ stanowi¹cy oraz Prezydent Miasta Gniezna
jako organ podatkowy.

XIII.  Koszty kwalifikowane.

Dwuletnie koszty wynagrodzenia nowych pracowników.

XIV.  Kumulacja pomocy:

1. Pomoc udzielana na podstawie programu podlega
sumowaniu z inn¹ pomoc¹ de minimis otrzyman¹
przez przedsiêbiorcê w okresie 3 kolejnych lat kalenda-
rzowych (bie¿¹cym roku oraz dwóch latach poprzedza-
j¹cych go) i nie mo¿e przekroczyæ kwoty stanowi¹cej
równowarto�æ 100 tys. euro dla przedsiêbiorców pro-
wadz¹cych dzia³alno�æ w sektorze transportu oraz
200 tys. euro w przypadku przedsiêbiorców prowadz¹-
cych dzia³alno�æ w pozosta³ych sektorach, w których
pomoc de minimis mo¿e byæ udzielona bez wzglêdu na
formê pomocy i �ród³o jej pochodzenia.
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2. Pomocy udzielanej na podstawie programu nie nale¿y
³¹czyæ z pomoc¹ pañstwa w odniesieniu do tych sa-
mych kosztów kwalifikowanych w przypadku, gdyby
taka kumulacja mia³a skutkowaæ osi¹gniêciem wy¿sze-
go poziomu intensywno�ci pomocy ni¿ ustalony pod
k¹tem specyficznych uwarunkowañ ka¿dego przypad-
ku w rozporz¹dzeniu o zwolnieniu grupowym lub
decyzji przyjêtej przez Komisjê.

XV. Wielko�æ �rodków przewidzianych na udzielanie pomocy
w ramach programu.

Zastosowanie zwolnienia spowoduje zmniejszenie wp³y-
wów do bud¿etu miasta. Kwota zmniejszonych dochodów
zale¿na bêdzie od liczby przedsiêbiorców, którzy przyst¹-

pi¹ do programu oraz od wysoko�ci podatku od którego
zostan¹ zwolnieni. Wielko�æ �rodków przewidzianych na
udzielenie pomocy w ramach programu w okresie jego
obowi¹zywania nie mo¿e przekroczyæ kwoty 15 milionów
z³otych.

XVI.  Czas trwania programu.

Program obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie uchwa³y Nr
XIX/224/2008 Rady Miasta Gniezna z dnia 28.03.2008 r. do
dnia 31 grudnia 2013 r.

XVII.  Zakres terytorialny:

Program obejmuje swoim dzia³aniem teren Miasta Gnie-
zna.

Poz. 1660



— 8998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 8999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9000 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9003 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9005 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660



— 9006 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 86 Poz. 1660


